1

证券代码：000009      证券简称：中国宝安     公告编号：2018-016

中国宝安集团股份有限公司

关于对深圳证券交易所关注函的回复公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

中国宝安集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 3 月 14 日收到

深圳证券交易所《关于对中国宝安集团股份有限公司的关注函》（公司部关注函

[2018]第 57号），公司在收到关注函后，高度重视，认真对照核实相关情况，现

就投资者投诉所涉及事项回复说明如下：

一、公司股权激励行权条件以 2017 年净利润为基数，在 2017 年年报披露

前召开股东大会审议激励方案无法判断方案的合理性。

回复：

1、《上市公司股权激励管理办法》第十一条规定“上市公司可以公司历史业

绩或同行业可比公司相关指标作为公司业绩指标对照依据”，公司根据自身实际

情况选择 2017 年净利润作为业绩考核基数，符合上述规定。实际上，目前深沪

市场上选择以未披露年度报告的业绩作为考核基数且在年度报告披露前召开股

东大会审议通过激励方案的案例也很多，投资者可在 2017年和 2018年相关上市

公司公告中查阅。

2、公司在合法合规的前提下选择以 2017年净利润为考核基数，对各年度业

绩考核目标而言更具相关性和时效性。同时，公司本着严谨和负责的态度，亦在

草案中严格约定了“本计划有效期内，若出现对 2017 年度净利润进行追溯调整

的情形，则尚未实施的行权期的业绩考核基数取调整前与调整后净利润中的较高

者”。因此，公司股权激励行权条件以 2017年净利润作为基数符合相关规定，且

符合公司实际情况。

二、行权价格设置不合理。

2

回复：根据《上市公司股权激励管理办法》第二十九条规定：“上市公司在

授予激励对象股票期权时，应当确定行权价格或者行权价格的确定方法。行权价

格不得低于股票票面金额，且原则上不得低于下列价格较高者：（一）股权激励

计划草案公布前 1 个交易日的公司股票交易均价；（二）股权激励计划草案公布

前 20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一”，公

司在此次公告的股权激励草案中载明：“本激励计划首次授予的股票期权的行权

价格取下列两个价格中的较高者：1、本计划草案公布前一个交易日的公司股票

交易均价（前 1 个交易日股票交易总额/前 1 个交易日股票交易总量）为每股 6.31

元；2、本计划草案公布前 20 个交易日内的公司股票均价（前 20 个交易日股票

交易总额/前 20 个交易日股票交易总量）为每股 5.90 元”，公司确定行权价格所

采用的方法，以及确定的每股 6.31 元的行权价格均符合相关规定。

三、激励对象名单中，除 8 名董事高管外，其他 372 人职务信息不完整、

获授股票期权数量不明确。

回复：《上市公司股权激励管理办法》第九条规定了股权激励计划中应该载

明的事项，其中第四款规定：“激励对象为董事、高级管理人员的，其各自可获

授的权益数量、占股权激励计划拟授出权益总量的百分比；其他激励对象（各自

或者按适当分类）的姓名、职务、可获授的权益数量及占股权激励计划拟授出权

益总量的百分比”，公司在编制《2018 年股票期权激励计划（草案）》时，严格

遵照了上述规定，将激励对象为董事、高级管理人员的各自可获授的权益数量、

占股权激励计划拟授出权益总量的百分比，以及按适当分类将其他激励对象的姓

名、职务、可获授的权益数量及占股权激励计划拟授出权益总量的百分比在草案

中予以载明。同时，公司参照目前其他上市公司披露激励对象名单的普遍做法，

编制并披露了公司《2018 年股票期权激励计划首次授予部分激励对象名单》，公

司的上述做法符合相关规定。

综上所述，公司于 3 月 13 日披露的《2018 年股票期权激励计划（草案）》

符合《公司法》、《证券法》、《上市公司股权激励管理办法》等法律法规的相关规

定，且广东华商律师事务所和上海荣正投资咨询有限公司分别发表了《广东华商

律师事务所关于公司 2018 年股票期权激励计划（草案）法律意见书》和《上海

3

荣正投资咨询有限公司关于公司 2018 年股票期权激励计划（草案）之独立财务

顾问报告》，公司独立董事及监事会也就公司《2018 年股票期权激励计划（草案）》

分别发表了意见。该计划的实施是为了建立健全公司长期激励与约束机制，倡导

公司与管理层及骨干员工共同持续发展的理念，充分调动各级经营管理人员以及

核心骨干员工的积极性，有效地将股东利益、公司利益和经营者个人利益结合在

一起，实现公司长期可持续发展，对公司吸引人才、留住人才、提高持续经营能

力和增加股东权益均有积极意义。公司 2018 年第一次临时股东大会将如期举行。

特此公告

中国宝安集团股份有限公司董事局

二〇一八年三月十六日